PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Глазуновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________   2016 года             №_____

         п. Глазуновка

Об утверждении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в Глазуновском районе
В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах РФ, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 05.09.215 г. №1738р, постановлением Правительства Орловской области  от 18.03.2015 г. № 117 «О внедрении на территории Орловской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», а также в целях обеспечения развития конкуренции в Глазуновском районе, администрация Глазуновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить отдел экономики и трудовых ресурсов администрации Глазуновского района уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в Глазуновском районе.

2. Отделу экономики и трудовых ресурсов администрации Глазуновского района:

- сформировать перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развития конкуренции в Глазуновском районе;

- разработать план мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Глазуновском районе,  а также целевые показатели по приоритетным и социально-значимым рынкам Глазуновского района;

- осуществлять координацию деятельности структурных подразделений администрации Глазуновского района по выполнению мероприятий, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции в Глазуновском районе, и проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Глазуновском районе;

- ежеквартально не позднее  15  числа месяца, следующего за отчетным кварталом, размещать информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции в Глазуновском районе на официальном сайте администрации Глазуновского района в сети Интернет.
3. Структурным подразделениям администрации Глазуновского района представлять по запросу в отдел экономики и трудовых ресурсов администрации Глазуновского района информацию необходимую для исполнения п.2 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Глазуновского района Л.А. Рязанцеву.

           Глава администрации

Глазуновского  района                                                             А.А. Осин